
UCHWAŁA NR XVII/125/2020 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Pogorzela 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę za wykonywanie obowiązków związanych z pełnieniem 
funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej - sołtysa i przewodniczącego 
Komitetu Mieszkańców Pogorzeli, na którą składają się: kwota stanowiąca 11% minimalnego miesięcznego 
wynagrodzenia określonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U z 2018 r. poz. 2177 z późn. zm.) oraz kwoty: 

1) 80 zł: sołectwa Bielawy Pogorzelskie, Łukaszew, Ochla, Paradów i Komitet Mieszkańców Pogorzeli, 

2) 100 zł: sołectwa Elżbietków, Kaczagórka, Wziąchów, 

3) 120 zł: sołectwa Gumienice, Kromolice, Małgów, 

4) 140 zł: sołectwa Bułaków, Głuchów. 

2. W przypadku niewykonywania przez przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 
obowiązków wynikających z pełnionej funkcji (w wyniku wszelkich okoliczności, wynikiem których jest 
niezdolność do pełnienia tej funkcji) wysokość diety, o której mowa w pkt 1, zostanie obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni wykonywania obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, przyjmując że 
miesiąc liczy 30 dni. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków przewodniczący organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej zobowiązany jest powiadomić Burmistrza w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia 
przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

4. Sposób liczenia diety, o którym mowa w ust. 2 stosuje się również w przypadku, gdy kadencja 
przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej rozpocznie się lub upłynie w trakcie 
miesiąca. 

§ 2. Wypłata diety dokonywana będzie miesięcznie, z dołu, za miniony miesiąc do dnia 10-go następnego 
miesiąca na konta bankowe, za wyjątkiem diety za miesiąc grudzień, w którym diety będą wypłacane 
w terminie do 31 grudnia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/31/2011 Rady Miejskiej Pogorzela z dnia 29 marca 2011 r.  
w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Pogorzela. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

Id: 2E80B8D4-3A93-48C9-B997-41C48278CE2D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy
może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu jednostki pomocniczej będzie
przysługiwała dieta.
W związku z rezygnacją z inkasa podatków lokalnych przez sołtysów i likwidacją związanego
z tym wynagrodzenia proponuje się ustalenie nowych stawek diet dla przewodniczących organów
wykonawczych jednostki pomocniczej. W przypadku części obowiązków, które realizować będą
sołtysi nakład pracy uzależniony jest od wielkości sołectw i liczby zamieszkujących je
mieszkańców. Stąd propozycja wprowadzenia zróżnicowanej kwoty diety w zależności od liczby
stałych mieszkańców sołectwa. Uchwała określa ponadto zasady płatności diet oraz zasady
potrącenia diet w sytuacji, w której przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej
nie pełni swojej funkcji w danym miesiącu.

Id: 2E80B8D4-3A93-48C9-B997-41C48278CE2D. Podpisany Strona 1




